
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE  DI   PAGNO 
PROVINCIA DI CUNEO – REGIONE PIEMONTE 

 

  

Via Roma n.3                                        P.IVA  01742640046 telefono e fax  0175.76101 

12030 Pagno (CN)                               C.F. 85002550045  e-mail: info@comune.pagno.cn.it 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO MANUTENZIONE 

N. 45 DEL 13/03/2024 

OGGETTO:  INTERVENTI DI MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA. 

DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 

DITTA "BORGOGNO ANDREA". 

CIG: B1521F1E67              

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno tredici nel proprio ufficio.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato che: 

-   il Comune di Pagno fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso costituita con atto Rep. n.663 

del 11/03/2014 ricevuto dal Segretario Comunale del Comune di Brondello e riconosciuta dalla Regione 

Piemonte con la D.G.R. 18 novembre 2014, n. 1-568 che ha adottato il primo stralcio della Carta delle 

forme associative del Piemonte; 

-  a mente del vigente Statuto dell’Unione tutte le funzioni fondamentali comunali sono state attribuite 

all’Unione e, parimenti, tutto il personale comunale è transitato nei ruoli dell’Unione a far data dal 1° 

luglio 2015; 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, approvato con 

deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è stato definito l’assetto 

dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Presidente, n° 7-8-9-12-

14-15 del 29.12.2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUPS 2024/2026; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G. parte contabile esercizio 2024;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 05.03.2024 con la quale è stata approvata la Prima 

Variazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;  

 

 Rilevato che l’Amministrazione Comunale ha manifestato la necessità di provvedere all’esecuzione 

di alcuni interventi di manutenzione dell’impianto di illuminazione pubblica esistente mediante sostituzione 

di alcuni corpi illuminanti. 

 Dato atto che per l’esecuzione degli interventi di cui sopra è stata interpellata la Ditta “BORGOGNO 

ANDREA” con sede a Paesana (CN) in Via Roma n. 48, c.f. BRGNDR77L03H727R, già incaricata per 

analoghe opere in precedenza e in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti nonché di piattaforma 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

aerea, la quale, a seguito di sopraluogo per la ricognizione dei lavori, si è resa disponibile all’esecuzione dei 

medesimi per un importo complessivo di €.2.049,18, oltre l’IVA per €.450,82, per un totale di €.2.500,00. 

 Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra riportate, di procedere all’affidamento dei lavori di 

manutenzione dell’impianto di illuminazione pubblica in Comune di Pagno alla Ditta “BORGOGNO 

ANDREA” con sede a Paesana (CN) in Via Roma n. 48, c.f. BRGNDR77L03H727R, e di impegnare 

conseguentemente la somma di €.2.500,00, cifra ritenuta congrua ed economicamente vantaggiosa per 

l’Amministrazione Comunale in relazione alla tipologia delle opere da eseguirsi. 

 Considerato che in merito alle proposte commerciali pervenute, sul mercato elettronico non sono 

presenti offerte analoghe e/o che risultino più vantaggiose per la fornitura di tali tipologie d’intervento. 

 DATO ATTO che è stato acquisito il DURC regolare ed in corso di validità n. INPS_39691967 con 

scadenza 13.06.2024. 

 VISTO il CIG  B1521F1E67. 

           Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere di 

regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147/BIS del D.Lgs. 267/2000, così 

come introdotta dall’art. 3 co. 1 del D.L. 10.10.2012, n. 174. 

 

DETERMINA 

 

1- Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di avviare gli affidamenti 

di cui sopra, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 11 

settembre 2020, da parte del Responsabile Unico del Procedimento; 

 

2- Di affidare i lavori di manutenzione dell’impianto di illuminazione pubblica in Comune di Pagno alla 

Ditta “BORGOGNO ANDREA” con sede a Paesana (CN) in Via Roma n. 48, c.f. 

BRGNDR77L03H727R, per l’importo di €.2.049,18, oltre l’IVA per €.450,82, per un totale di 

€.2.500,00 (CIG  B1521F1E67); 

 

3- Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:  

a. Il fine che si intende perseguire con i contratti è l’affidamento dei lavori di manutenzione 

dell’impianto di illuminazione pubblica in Comune di Pagno; 

b. L’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori di manutenzione dell’impianto di 

illuminazione pubblica in Comune di Pagno;  

c. Il valore economico massimo della prestazione è quantificato in € 2.500,00, al lordo dell’I.V.A. 

nella misura di legge; 

d. Ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, i contratti verranno stipulati (a corpo) 

compilando il disciplinare d’incarico; 

e. La modalità di scelta dei contraenti è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lettera a) della Legge 11 settembre 2020, da parte del Responsabile Unico del Procedimento, 

ritenuto metodo più adeguato rispetto alle caratteristiche della prestazione; 

 

4- Di dare atto che gli affidatari, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumeranno, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 

5- Di imputare la somma di €.2.500,00 al Capitolo 1938/99, Missione 10, Programma 05, Titolo 1, 

Macroaggregato 103 del Bilancio di Previsione 2024-2026. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
F.to: GIOLITTI DAVIDE  

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pagno, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 


